
BAYEUX, 31 DE AGOSTO DE 2021ANO 42 - Nº 143

Portaria de Nomeação do Grupo de Trabalho Municipal

PORTARIA N° 1221/2021 

 

“Dispõe sobre a criação de Grupo de Trabalho para implementação do 

Programa Time Brasil, da Controladoria-Geral da União, e nomeação 

de seus membros”. 

 

O(A) Prefeito(a)  LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO, 

Prefeita do Município de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhes são conferidas:

 

RESOLVE: 

Art. 1°. Instituir Grupo de Trabalho para implementação do Programa 

Time Brasil, da Controladoria-Geral da União. 

 

Art. 2°. Nomear os membros do Grupo de Trabalho do Time Brasil: 

a) Emanoel da Silva Alves, que será seu coordenador; 

b) Stenio da Silva Pereira; 

c) Antônio Cardoso Pinheiro Neto;

d) Leonardo Micena da Silva Barbosa; 

e) Hermano José Medeiros Nóbrega Júnior. 

 

Art. 3°. Atribuir aos integrantes do Grupo de Trabalho as funções de 

coordenação, supervisão, monitoramento e prestação de informações 

relacionadas ao Plano de Ação do programa Time Brasil e atividades 

correlatas. 

 

Art. 4°. As funções que lhes são atribuídas serão consideradas de 

relevante serviço prestado ao Município de Bayeux/Pb. 

 

Art. 5°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Bayeux-Pb, 30 de Agosto de 2021. 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

Prefeita do Município de Bayeux

PORTARIA LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00068/2021 – 

PMBEX 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em 
conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 
00030/2021 – PMBEX, regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
00100/2021 – PMBEX, que objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO CONTÍNUA DE SERVIÇOS DE 
AUTOGESTÃO DE FROTA, COM GERENCIAMENTO, CONTROLE E 
CREDENCIAMENTO DE REDE ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS (LEVES, MÉDIOS, 
PESADOS E MOTOCICLETAS) E MAQUINÁRIO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BAYEUX/PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da 
assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação 
em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo 
relacionados.

EMPRESA:  PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA, CNPJ: 05.340.639/0001-30

ENDEREÇO: CALC CANOPO, 11, ANDAR 2 SALA 3 CENTRO 
APOIO II, ALPHAVILLE - SANTANA DE PARNAIBA/SP – CEP: 

06541-078, TEL: (19)3521-7100 / (19)3521-7100, E-MAIL: 
LICITACAO@PRIMEBENEFICIOS.COM.BR

VIGÊNCIA: 31 DE AGOSTO DE 2021 ATÉ 31 DE AGOSTO DE 2022

Bayeux - PB, 31 de Agosto de 2021.

__________________________________
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX



2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB  - 31 DE AGOSTO DE 2021ANO 42 - Nº 143

FIGUEIREDO COMÉRCIO VAREJISTA DE 

PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI, CNPJ 

32.736.771/0001-38, torna público que requereu a SEMABY 

- Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a LICENÇA DE 

OPERAÇÃO, para Comércio varejista de cosméticos, 

produtos de perfumaria e de higiene pessoal, situado na Rua 

Valdeci Torres, 14,  Alto da Boa Vista, Bayeux, PB.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00196/2021 – 
PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO CONTÍNUA DE SERVIÇOS DE AUTOGESTÃO DE 
F R O T A ,  C O M  G E R E N C I A M E N T O ,  C O N T R O L E  E 
C R E D E N C I A M E N T O  D E  R E D E  E S P E C I A L I Z A D A E M 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS 
(LEVES, MÉDIOS, PESADOS E MOTOCICLETAS) E MAQUINÁRIO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX/PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00030/2021 – PMBEX, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00100/2021 – PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 2.151 – FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE – FMS 10.301.3024 2093 – MANUTENÇÃO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE 10.304.3049 2101 – APOIO AS AÇÕES DE 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA 10.305.3049 2102 – APOIO AS AÇÕES DE 
VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E AMBIENTAL 10.301.3024 2108 – 
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ATENÇÃO BÁSICA – PAB 
VIGÊNCIA: DE 31 DE AGOSTO DE 2021 A 31 DE AGOSTO DE 2022 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ Nº 
08.924.581/0004-02
CONTRATADO:  PRIME CONSULTORIA E  ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA, CNPJ: 05.340.639/0001-30
VALOR: R$ 162.000,00 (CENTO E SESSENTA E DOIS MIL REAIS), 
COM TAXA DE ADMINISTRAÇÃO NEGATIVA DE – 19,00% (MENOS 
DEZENOVE POR CENTO) SOBRE O VALOR ESTIMADO DA 
CONTRATAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00195/2021 – 
PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO CONTÍNUA DE SERVIÇOS DE AUTOGESTÃO DE 
F R O T A ,  C O M  G E R E N C I A M E N T O ,  C O N T R O L E  E 
C R E D E N C I A M E N T O  D E  R E D E  E S P E C I A L I Z A D A E M 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS (LEVES, 
MÉDIOS, PESADOS E MOTOCICLETAS) E MAQUINÁRIO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX/PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00030/2021 – PMBEX, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00100/2021 – PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: NATUREZA DA DESPESA: 
3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO 3390.39 – OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PJ  2.013 – FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS 
DIREITOS DO CONSUMIDOR 04.091.2002.2154 – MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DO PROCON MUNICIPAL 2.060 – SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 12.361.3032.2024 – MANUTENÇÃO DO ENSINO 
FUNDAMRNTAL – MDE/QSE 12.361.3032.2191 – MANUTENÇÃO DO 
ENSINO FUNDAMENTAL – FUNDEB 12.122.2005.2196 – MANUT. 
DAS ATIV. ADM. DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – MDE 2.080 – 
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 04 .122 .2002 .2045  – 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 2.090 – 
SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL 08.244.2002.2060 – 
MANUT. DAS ATIV. DO CONSELHO TUTELAR 2.091 – FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08.244.3051.2118 -  GESTÃO 
DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E CADASTRO ÚNICO – IGD 
VIGÊNCIA: DE 31 DE AGOSTO DE 2021 A 31 DE AGOSTO DE 2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 
08.924.581/0001-60
C O N T R ATA D O :  P R I M E  C O N S U LTO R I A E  A S S E S S O R I A 
EMPRESARIAL LTDA, CNPJ: 05.340.639/0001-30
VALOR: R$ 324.000,00 (TREZENTOS E VINTE E QUATRO MIL 
REAIS), COM TAXA DE ADMINISTRAÇÃO NEGATIVA DE – 19,00% 
(MENOS DEZENOVE POR CENTO) SOBRE O VALOR ESTIMADO 
DA CONTRATAÇÃO

AVISO


